
 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 

Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 11 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.7 DEL 09-01-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: "LAVORI PER INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO C.DA 
CASABIANCA": APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST  GARA - CIG B2FE601E9F CUP 
I44F23000010006 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PRESO ATTO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione (D.U.P.) semplificato per il Triennio 
2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026; 

 
DATO ATTO CHE la programmazione,  come da D.U.P. dei LL.PP,  prevede per l’annualità 
2024 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO C.DA 
CASABIANCA - CUP I44F23000010006 (E. CAP. 4035/7) - codice 08.01-2.02.01.04.002 
per un importo di progetto stanziato di 50.000,00 €; 
 
VISTA la determinazioone n. 115 del 09/08/2024 mediante la quale sono stati affidati i 
servizi di progettazione e direzione lavori al Gianfranco Vanni con studio in  Viale Torre 
Costiera Città Sant’Angelo (PE) C.F. VNNGFR86M24A488N P.I. 01946730676 per l’importo 
al lordo di contributi previdenziali ed altri oneri di € 6072,92. 
 
DATO ATTO CHE il professionista incaricato ha rimesso la documentazione progettuale 
con nota di cui al prot. n. 5315 del 22/08/2024; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 24/08/2024 che ha approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento; 
 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 7 del 09-01-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

RICHIAMATA la determinazione dell’area tecnica n. 126 del 11/09/2024 con la quale si 
affidava ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) i lavori di “INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO C.DA CASABIANCA - CUP 
I44F23000010006”, all’operatore economico individuato D.P.G. COSTRUZIONI S.R.L. con 
sede in Contrada, Casa Bianca, 27 65035 Castilenti (TE), CF.  e P.IVA  02112200676, per 
l’importo di €. 37.144,75 compresi €. 2.494,30 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ed al netto del ribasso dell’1% e dell’iva; 
 
VISTA la lettera commerciale in data 12/06/2024 n. prot. 3792  contenente i patti 
contrattuali per l’affidamento dei lavori di “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO ALLOGGIO C.DA CASABIANCA - CUP I44F23000010006”; 
 
VISTO il seguente quadro economico post gara ove si rileva un’economia di €. 385,00: 

 

 
RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del suddetto q.e. post. Gara;  
 
ACCERTATA, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 7 del 09-01-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 

 

1) Di rimodulare il quadro economico a seguito della gara d’appalto, come come in 
premessa riportato, dando atto che risulta un0economia di gara di €. 385,00; 

2) che il Responsabile del procedimento nella persona di Biagio Lupinetti, e che lo stesso 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento;  

3) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Castilenti,  nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37  del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto 
non se ne dispone, la trasmissione al Responsabile Servizio Finanziario ai sensi del 
comma 4 dell’art. 151 del Dlgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 7 del 09-01-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 09-01-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 20-02-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 07-03-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 20-02-2025 al 07-03-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


